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Nr 363.

Godkänd av första kammaren den 13 juni 1944. 
Godkänd av andra kammaren den 13 juni 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående den centrala organisationen för utlän
ningskontrollen.

(Statsutskottets utlåtande nr 162.)

Till Konungen.

I propositionen nr 254 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 14 april 1944, föreslagit riks
dagen att för budgetåret 1944/45 såsom förslagsanslag anvisa till Utlännings- 
kommissionen: Avlöningar 700 000 kronor och tilt Utlänningskommissionen:
Omkostnader 150000 kronor.

Kungl. Maj :ts förslag avser, att den centrala handläggningen av utlännings
ärendena skall överflyttas från socialstyrelsen till ett självständigt centralorgan, 
vilket i avbidan på erfarenheter från mera normala förhållanden skall erhålla 
karaktären av ett provisorium. Med denna karaktär har ansetts bäst överens
stämma att organisera utlänningsmyndigheten såsom kommission i stället för, på 
sätt även föreslagits, såsom ett ämbetsverk under ledning av en överdirektör. 
Ordföranden i den nya kommissionen förutsättes skola instruktionsmässigt er
hålla sådan beslutanderätt, att organisationen kan arbeta tillräckligt snabbt.

Riksdagen har funnit övervägande skäl tala för att den föreliggande organisa
tionsfrågan erhåller en provisorisk lösning i överensstämmelse med Kungl. Maj :ts 
förslag. Kommissionens arbetsresultat blir givetvis i hög grad beroende på dess 
ledning. I likhet med departementschefen förutsätter riksdagen, att till ordfö
rande utses en person, som kan ägna hela sin tid åt kommissionens arbetsupp
gifter.

Till kommissionen förutsättas jämväl de inreseärenden skola överflyttas, vilka 
nu handläggas av passexpeditionen i utrikesdepartementet, varjämte kommis
sionen förutsättes i princip skola omhänderhava arbetstillståndsgivningen för 
utlänningar. Vad departementschefen anfört i dessa hänseenden ävensom be
träffande utlänningskommissionens organisation föranleder ej erinran från riks
dagens sida.

Utgångspunkten för beräkningen av medelsbehovet för avlöningar har varit 
den nuvarande personalstyrkan på socialstyrelsens utlänningsbyrå och avdel
ning för utlänningsförläggningar samt personalen på utrikesdepartementets 
expedition för utländska passärenden. Beträffande den för socialstyrelsens nu
varande utlänningsuppgifter avsedda personalen beräknas ej annan ändring än 
utbyte av en sekreterartjänst mot en byråehefstjänst. För inreseärendenas 
handläggning beräknas en något lägre personalstyrka än den nuvarande på
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passexpeditionen. Personalorganisationen har emellertid icke ansetts kunna fast
ställas på förhand. Då kostnadernas storlek blir väsentligen beroende av flyk
tingströmmens storlek har departementschefen betonat osäkerheten i kalkylen 
av avlöningskostnaderna.

Biksdagen vill med anslutning till vad departementschefen anfört understryka, 
att försiktighet bör iakttagas vid utvidgning av organisationen och att möjlighe
terna att rationalisera arbetet noga prövas, innan personalförstärkning vidtages. 
Beräkningen av medelsbehovet för avlöningar och omkostnader föranleder ej er
inran från riksdagens sida.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riks
dagen med bifall till Kungl. Maj :ts förslag för budgetåret 1944/45 under femte 
huvudtiteln såsom förslagsanslag anvisat dels till Utlänningskommissionen: Av
löningar 700000 kronor, dels ock till Utlänningskomissionen: Omkostnader 
150 000 kronor.

Stockholm den 13 juni 1944.

Med undersåtlig vördnad.


